МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯМАШУРМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

422735, РТ, Высокоюрский район,
село Ямашурма ул. Школьная , 13

тел. (8 8-4365)7-77-11, Y amasliiuniafg)mail .ш

“ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЕ

ЯМАШИРМ0 УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ
М 0КТ0БЕ” ГОМУМИ БЕЛЕМ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422735, Биектау районы, Ямаширмэ авылы,
Мактэп урамы, 13

I. (8 8-4365)7-77-11. Yamashurma@mail.ruтел.

Приказ № 52
от 12.05.2021

Об утверждении минимальных индикаторов и показателей по
созданию и функционированию Центра образования естественно

научной и технологической направленностей “Точка роста” в
МБОУ “Ямашурминская СОШ”

В целях реализации федерального проекта “Современная школа”
национального проекта “Образование” на 2021-2023 годы, в рамках
государственной программы Российской Федерации “Развитие
образования”, утвержденной постановлением Правительства Российской
Федерации от 26 декабря 2017 г, № 1,642, в соответствии с Приказом
Министерства образования и науки Республики Татарстан “Об
утверждении перечня общеобразовательных организаций, на базе
которых будут созданы центры образования естественно-научной и
технологической направленностей “Точка роста” № под 1436/20 от
30.12.2020 года. Постановления Администрации муниципального
образования “Высокогорского муниципального района Республики

Татарстан” “Об утверждении дорожной карты ” центров
образования естественно-научной и технологической направленностей
“Точка роста” проекта “Современная школа” национального проекта
“Образование ” в муниципальном образовании Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан от 28.01.2021 № 15,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить минимальные индикаторов и показателей по созданию и
функционированию Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей “Точка роста” ” в МБОУ
“Ямашурминская СОШ”.
2. Закировой Рузиле Растямовне, руководителю Центра образования
естественно-научной и технологической направленностей “Точка роста”

mailto:Yamashurma@mail.ru

обеспечить выполнение перечня индикаторов и показателей реализации
мероприятий по созданию и функционирования Центра “Точка роста”.
(Приложение 1)

3. Контроль за исполнением приказа.р£Щ|вляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлена

Л.Г.Сафиуллин

P.P.Закирова

Индикаторы и показатели деятельности центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

на 2022-2024 годы в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
«Ямашурминская средняя общеобразовательная школа Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан»

2021
(2021-2022

уч. год)

(человек)

(значение
данного
индикатора
указать из
приложения
№ 1)

2022
(2022-2023

уч.год)

(человек)

2023
(2023-2024

уч.год)

(человек)

2024
(2024-2024

уч.год)

(человек)

Численность обучающихся
общеобразовательной организации,
осваивающих два и более учебных предмета из
числа предметных областей
«Естественнонаучные предметы»,
«Естественные науки», «Математика и
информатика», «Обществознание и
естествознание», «Технология» и (или) курсы
внеурочной деятельности
общеинтеллектуальной направленности с
использованием средств обучения и воспитания
Центров «Точка роста»

127 138 148 151

Численность обучающихся
общеобразовательной организации,
осваивающих дополнительные
общеобразовательные программы технической и
естественнонаучной направленности с
использованием средств обучения и воспитания
Центра «Точка роста»________________________

30 35 37 38

Директор общеобразовательной организ1в|вд Сафиуллин Л.Г.